ПОСТАНОВЛЕНИЕ №15
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации

муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

г.Ишимбай, ул.Революционная, д.З 27.05.2021 года в 10.00 ч.

Председательствовал заместитель главы администрации по социальным
вопросам муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан, председатель Комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан А.М. Бикбулатова

Присутствовали: Гайсина А.В., Исмагилов И.И., Коледова Н.Р., Кадыров 3.3., Кусяпкулова Г.В.,
Патраева А.Н., Файзуллина А.А., Тимурбулатова А.Р., Тимербулатова Р.Х., Хохрина О.С.,
Шахова Ж.В.
Отсутствовали: Артемова М.М., Хасанов Р.С., Гарифуллина Э.А., Полев С.А.
Приглашенные на заседание: Таратунина Д.В., инспектор МКУ Управление образования.
Калимуллина Г.Г., социальный педагог ЦПМСС «Инсайт», Абдуллина М.А., методист по
работе с молодежными центрами МКУ комитет по делам молодежи, Рассолова О.Ю.,
социальный педагог центра социально-психологической поддержки населения «Забота».

Об организации мероприятий в рамках проведения оперативно
профилактического мероприятия «Защита» в период с 01.06.2021 года по
10.06.2021 года

Рассмотрев и обсудив поступившую в Комиссию по делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан (далее по тексту -
Комиссия) информацию Министерства внутренних дел по Республике
Башкортостан о проведении на территории Республики Башкортостан
оперативно-профилактического мероприятия «Защита», Комиссия

ПОСТАНОВИЛА:

1. Посетить по месту жительства законных представителей, состоящих на
профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, провести
предупредительно-профилактические беседы, обследовать условия проживания
несовершеннолетних в семьях, находящихся в социально опасном положении.
Ответственные: Отдел МВД России по Ишимбайскому району, МКУ Управление
образования
Сроки: до 10.06.2021 года
2. Изучить вопросы соблюдения прав и интересов несовершеннолетних в ГБУ
Республики Башкортостан для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, Центр содействия семейному воспитанию «Петровский»

Ответственные: Отдел МВД России по Ишимбайскому району, Отдел по опеке и
попечительству администрации муниципального района Ишимбайский район РБ
Сроки: до 10.06.2021 года
3. Проверить по месту жительства родителей, осужденных к ограничению или
лишению свободы, в отношении которых судом применена отсрочка исполнения
приговора до достижения ребенком определенного возраста, на предмет
исполнения ими своих обязанностей в отношении несовершеннолетних детей
Ответственные: Отдел МВД России по Ишимбайскому району, филиал уголовно -
исполнительной инспекции по Ишимбайскому району ФКУ УИИ УФСИН России
по Республике Башкортостан
Сроки: до 10.06.2021 года
4. Незамедлительно информировать Комиссию о выявленных случаях нарушения
прав и законных интересов несовершеннолетних, а также случаев жестокого
обращения в отношении детей и подростков.
Ответственные: МКУ Управление образования, Отдел по опеке и попечительству,
Отдел МВД России по Ишимбайскому району, служба семьи в г. Ишимбай ГБУ
РБ Южный межрайонный центр «Семья», МКУ Комитет по делам молодежи,
филиал уголовно - исполнительной инспекции по Ишимбайскому району ФКУ
УИИ УФСИН России по РБ, филиал ГКУ Юго-восточный межрайонный центр
занятости населения по Ишимбайскому району, ГБУЗ РБ Иши^айская
центральная больница, организации профессионального образования.

Постановления, принятые комиссией, обязательны для исполнения органами и учреждениями системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. Органы и учреждения системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обязаны сообщить комиссии о
мерах, принятых по исполнению постановления, в указанный в нем срок.
Статья 11.6. КоАП РБ
Неисполнение, а равно создание препятствий для исполнения либо нарушение срока исполнения
законного постановления или представления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,
за исключением постановления по делу об административном правонарушении, принятых в
соответствии с ее компетенцией, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере
от одной тысячи до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей; на
юридических лиц - от пяти тысяч до семи тысяч рублей.

0

А.М. Бикбулатова